
                                Kupní smlouva 
uzavřena v souladu s ustanoveními § zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

 

ŽIVA zemědělská obchodní, a.s. 

Klášterec nad Orlicí 120 

56182 

IČ: 60917598   DIČ: CZ60917598 

Bankovní spojení:    Komerční banka, č účtu: 8739160287/0100 

Zastoupená:             ve věcech smluvních:  

                                 Ing.Oldřichem Žďárským, předsedou představenstva a.s. 

Firma zapsaná v OR KS Hradec Králové, odd. B, vl. 1180 

dále jen „prodávající“,  

 

a 

 

Eko Bi s.r.o. 

Semanínská 2050 

560 02  Česká Třebová 

IČ: 64827500  DIČ: CZ 64827500 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Martin Brejcha, jednatel společnosti 

dále jen „kupující“, 

 

uzavírají na základě vzájemné shody kupní smlouvu tohoto znění:  

 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva mezi smluvními stranami ke zboží, 

jehož specifikace je uvedena v čl. II odst. 1 této smlouvy.  

 

2.    Kupující níže uvedený předmět od prodávajícího za sjednanou cenu kupuje a tím přejímá na 

       sebe vlastnické právo. 

 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti prodávajícího 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat na základě této smlouvy kupujícímu zboží:   

1ks terénního vozidla KUBOTA RTV-X1110   

Termín dodání: do 30.5. 2024. 

 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží na základě  této kupní smlouvy v místě:  

dle požadavku kupujícího. V den dodání  zboží se prodávající   zavazuje provést proškolení 

obsluhy kupujícího.  

 

3.  Prodávající předá předmět smlouvy v odpovídajícím technickém stavu, s kompletním zaškole-  

ním obsluhy a příslušnou dokumentací týkající se údržby. 



 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti kupujícího 

 

1.  Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zboží od prodávajícího převzít do svého  

     vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 

2.  Okamžikem převzetí stroje odběratel přejímá veškerá rizika a nebezpečí škody. 

 

3.  Kupující bere na vědomí, že až do úplného zaplacení zboží nemůže prodat, pronajmout, dát do 

     zástavy apod. třetí osobě. 

 

4.  Kupující je povinen při převzetí od prodávajícího zboží překontrolovat, zda nemá vady při 

     převzetí zjistitelné. 

 

5.  Kupující je povinen umožnit prodávajícímu řádné zaškolení obsluhy.   

 

 

Článek IV. 

Kupní cena a její úhrada 

 

1.  

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že kupující zaplatí v souladu se zák. č. 526/1990 Sb. o  

cenách, v platném znění, prodávajícímu kupní cenu ve výši 749.500,-Kč bez DPH tj. 

906.895,- Kč včetně 21 % DPH. Cena se sjednává jako maximální, pevná, po celou dobu 

trvání této smlouvy neměnná. 

 Na prodávané zboží bude prodávajícím kupujícímu vystavena faktura – daňový doklad se 

splatností 10 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. Úhradu kupující provede 

bezhotovostně na běžný účet prodávajícího. Daňový doklad – fakturu má právo prodávající 

vystavit pouze za předpokladu řádného předání, převzetí vyzkoušení předmětné věci a 

splnění všech podmínek vyplývajících z této smlouvy. 

 Zboží zůstává majetkem prodávajícího až do úplného zaplacení kupní ceny kupujícím. 

 

 

 

 

Článek V. 

Záruční doba, servisní zabezpečení 

 

1. Záruční doba je 60 měsíců  a začíná běžet ode dne předání,  za předpokladu dodržování 

provádění garančních a servisních prohlídek autorizovaným servisním střediskem 

prodávajícího. Součástí dodávky při předání stroje bude Dodací list a Návod k používání a 

údržbě v češtině. 

 

2. Prodávající zajistí záruční i pozáruční servis do 48 hodin od objednání. Servisní místo je 

Klášterec nad Orlicí 120. Po dohodě je možné provést servisní prohlídky a servis u 

kupujícího. 

 

 

 

 



 

                                                                     Článek VI. 

                                                                      Sankce 

 

1. Za prodlení s dodávkou zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z ceny zboží bez DPH za každý den po termínu dodání. 

 

 

 

 

Článek VII. 

Platnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 

 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

 

V Klášterci nad Orlicí dne 5.4. 2024 

 

 

 

 

 

 

 
Martin Brejcha, jednatel společnosti                                 Ing. Oldřich Žďárský, předseda představenstva 

 

 

                                                                                  

.........................................................                              ............................................................. 

            podpis kupujícího                                                              podpis prodávajícího 

 


